Primo, dues calderes, la una molt gran, de aram.

Ítem, una copa de aram.

Ítem, tres taules.

Ítem, dues caxes dolentes.

En lo aposento més a dintre:

Primo, dos llits de camp, desfets.

Ítem, molta fusta vella que ere del Spital Vell.

Ítem, una premsa per a fer aygües.

,
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Die mercurii, XXVIII mensis septembris et anni predictorum  
Tarracone.

Hec autem bona et cetera et quequidem bona omnia penes me, 
dictum Petrum Moragues, sunt et existunt ipsaque in pura comanda 
tenere confiteor et suis casu et tempore restituere et de eisdem bonum, 
verum et legale compotum reddere vobis predictis dominis Bartholomeo 
Rocha, canonico, et Paulo Colom, administratoribus predicti Hospitalis, 
presentibus et vestris successoribus promitto et nichilo minus conve-
nio et promitto eisdemque bene et legaliter me habebo in regimine et 
administratione dicti Hospitalis dabo vobis, dictis administratoribus  
et quibus teneor bonum, verum, rectum, iustum, legale et finale com-
potum veridicam rationem de per me exhigendis, recipiendis, adminis-
trandis et solvendis et reliqua rationum reddam et restituam prout et 
quemadmodum predecessores mei in simili officio facere consueverunt, 
sine aliqua videlicet dilatione et exceptione et cum obligatione bonorum 
meorum et renunciationibus necessariis ac cum iuramento quod in 
animam meam, per dominum Deum et eius sancta quatuor evangelia 
manibus meis corporaliter tacta, facio et presto et cetera.

Testes et cetera Marcus Paulus, de Monblanch et Ioannes Masse-
res, de la Selva, clerici villarum Tarraconensis diocesis.

Inventarium bonorum mobilium Hospitalis sancte Tecle civitatis 
Tarracone, in introhitu venerabilis Petri Moragues, presbiteri, capellani 
sive majordom dicti Hospitalis.

MDLXXXXIIII.

31

1595, gener, 13-27. Tarragona
Inventari dels béns del mercader de Pira Joan Amill, espòs de Magda-

lena Trullols (tutora dels seus fills, juntament amb Miquel Àngel 
Comalada, doctor en drets, i els també mercaders de Pira Baltasar, 
Pere i Baltasar Amill el menor), del carrer d’en Granada —casa 
de Bernat de Boixadors [i d’Erill], baró de Vallmoll, actual casa 
Canals—, de la roba de la casa de misser Comalada, a més d’una 
botiga del port i de dues cases ajuntades, encara en obres, a l’altra 
banda del carrer esmentat, entre les cases de Santes Creus i dels 
hereus de Joan Selma —amb la relació dels materials de construc-
ció.

 AHT, Fons notarial de Tarragona, 64. Notari Bernat Gendre. “Primus liber inventa- 
riorum et encantuum...”, f. 76r-97v (núm. 33). 
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33

Inventarium bonorum Joannis Amill, mercatoris, civis Tarracone.

XIII ianuarii.

MDLXXXXV.

Inventarium de bonis que fuerunt honorabilis quondam Ioannis 
Amill, mercatoris, civis Tarracone, factum ad instanciam. Carta tradita.

Die veneris, decima tercia mensis ianuarii, anno a Nativitate Do-
mini millesimo quingentesimo nonagesimo quinto.

Noverint universi quod, cum propter doli maculam evitandam et 
omnem fraudi suspitionem tollendam, beneficium inventarii sit a iure 
indultum, hinc est quod ego, Magdalena Amill, vidua relicta magnifici 
quondam Ioannis Amill, mercatoris, civis Tarracone, ut tenens et pos-
sidens hereditatem et bona universa dicti quondam Ioannis Amill, viri 
mei, obligata et hypothecata pro meis dote, sponsalitio et aliis iuribus 
que habeo et habere debeo in et super eisdem hereditate et bonis iuxta 
scriptam et antiquam, laudabilemque et approbatam consuetudinem 
Barchinone ac constitutionem generalem Cathalonie, Perpiniani editam 
incipientem “Hac nostra et cetera” et ego, eadem Magdalena Amill et 
nos, Michael Angelus Comalada, utriusque iuris doctor, civis Tarraco-
ne, Balthesar Amill, Petrus Amill et Balthesar Amill, minor dierum, 
mercatores oppidi de Pira, diocesis Tarracone, tutores et curatores 
testamentarii filiorum et bonorum dicti quondam Ioannis Amill, per 
eum dati et assignati ultimo testamento eiusdem quod fecit, ordinavit 
et firmavit in posse Bernardi Gendre, notarii publici Tarracone infras-
cripti, die undecima mensis ianuarii, anno a Nativitate Domini mille-
simo quingentesimo nonagesimo quinto, volentes gaudere privilegiis 
conficientibus inventarium concessis et dicte constitutioni satisfacere 
et omnes vocatis in modum penas in dictis constitutionibus contra non 
conficientes inventarium cominatas evitare et ne bona eiusdem quondam 
Ioannis Amill ocultari valeant quomodolibet seu perire premisso hoc 
venerando sancte cru+cis signo de bonis hereditatis eiusdem inventa-
rium facere procuravimus, vocatis dicto Bernardo Gendre, notario, et 
pro testibus honorabile Ioanne Farran, paratore pannorum lane ville 
de Montblanch, et Hieronymo Colomer, loci de Rochafort de Queralt, 
diocesis tarraconensis, in modum sequentem, quod cepit exordium die 
decimatercia mensis ianuarii et anni predictorum.

En la casa del senyor don Bernat de Boxadors, baró de Vallmoll, 
situada en la present ciutat de Tarragona, en lo carrer d’en Granada, 
en la qual habitave y morí dit quòndam mossèn Joan Amill, foren 
trobades les coses següents: